ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	06.02.2024
	№
	121

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБОКСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 29.12.2023 № 2500 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр финансового и ресурсного обеспечения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики», занятых в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.01.2024 № 12 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 26.01.2024 № 81 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Чебоксарского муниципального округа» администрация Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр финансового и ресурсного обеспечения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – МКУ «ЦФРО Чебоксарского муниципального округа»), занятых в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 29.12.2023 № 2500 следующие изменения:
пункты 2.3.1.-2.4.1 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.3.1. ПКГ второго уровня
	Квалификационные     уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностные оклады,
рублей

	2 квалификационный уровень
	Начальник пункта управления
	6836

	повышающий коэффициент - до 1,95

2.3.2. ПКГ третьего уровня
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностные оклады,
рублей

	1 квалификационный уровень
	оперативный дежурный дежурно-диспетчерской службы
	6226

	повышающий коэффициент - до 1,81

 2.4. ПКГ общеотраслевых профессий рабочих:
 2.4.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
[bookmark: _GoBack]к квалификационным уровням
	Должностные оклады,
рублей

	1 квалификационный уровень
	водитель пожарного автомобиля
	4185

	повышающий коэффициент - до 1,67

».
Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах объема средств, предусмотренных в бюджете Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики на обеспечение деятельности МКУ «Центр финансового и ресурсного обеспечения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики».
Признать утратившими силу:
постановление администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 26.01.2023 № 140 «Об утверждении положения об оплате труда работников бюджетных учреждений Чебоксарского округа, занятых в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»;
 постановление администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 22.02.2023 № 416/1 «О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 26.01.2023 № 140 «Об утверждении положения об оплате труда работников бюджетных учреждений Чебоксарского округа, занятых в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»;
постановление администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 11.08.2023 № 1590 «О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 26.01.2023 №140».
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на сектор ГО и ЧС администрации Чебоксарского муниципального округа.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2024 года.

Глава Чебоксарского
муниципального округа                                                                         В.Б. Михайлов

image1.png